mejor intervención en la prestación de servicio alimentario, desarrollándose el 

curso, según el siguiente cronograma: 

(*) Cada edición tendrá una duración de 45 días. 

Horas pedagógicas: 102 

Cabe mencionar que, el contenido del curso está organizado en cinco módulos, 

con un total de ciento dos (102) horas pedagógicas, las cuales serán certificadas, 

si el promedio final es igual o mayor a 13.  

Los módulos a desarrollar, se detallan a continuación: 

• Módulo 1: El servicio alimentario en la IE. 

• Módulo 2: CAE: El modelo de cogestión del PNAEQW.